
Oplev Dresden  
- en af Europas førende kunst- og kulturbyer 

sammen med kreds 54`s pensionister og lærere over 60 år 
ansat i Slagelse kommune. 

  
Slagelse Lærerkreds arrangere en 5- dages bustur til Dresden i foråret 2011. 

 
Afrejse fra Slagelse søndag morgen d. 1. maj 2011.  

Hjemkomst om aftenen torsdag d. 5. maj 2011. 
 

Dresden, også kaldet Elbens Firenze med sin fantastiske barokarkitektur og placeret ved floden, er 
en af de smukkeste byer i Europa. Byen er oprindelig en slavisk by grundlagt i 500-tallet. 
Blomstringstiden for byen var i 1700-tallet under indflydelse af de saksiske regenter. I den periode 
blev der bygget mange pragtfulde paladser og bygninger, ligesom der blev samlet kunstskatte fra 
hele Europa. 
Natten mellem den 13. og 14. februar 1945 blev Dresden udsat for et meget voldsomt 
bombardement af de allierede. Stort set hele byen lå i aske. Indbyggernes enorme viljestyrke hjalp 
med til, at byen igen rejste fra asken. 
 
Efter næsten 20 års restaurering og genopbygning funkler byen som en kulturperle. Frauenkirche 
kan igen besøges, og rundt omkring frister de små cafeer og bierstuben.  
 
"Hvilken Afvexling bragte mig ikke hver Dag, hver Time, her i denne kjære By! Hvilken Masse 
af Ideer og Følelser gjennemstrømmed mig, i de 9 Dage jeg tilbragte her! Fra Morgen til Aften 
tumlede jeg mig om, og hvert Øieblik saae jeg noget Nyt". Sådan skrev H.C. Andersen i 1831 
om Dresden i sine dagbogsoptegnelser fra sin rejse til Dresden. 
 
På denne 5-dages bustur arrangeres bl.a. byrundtur i Dresdens historiske bydel med de genrejste 
bygningsværker, besøg og rundvisning på Semper Operaen, besøg på Europas første 
porcelænsfabrik, Meissen porcelænsfabrik, udflugt til det smukke Säschiske Schweiz og sejltur på 
Elben. Der vil desuden være mulighed for museumsbesøg. Det endelige program udsendes, når vi 
ved, at turen bliver gennemført. Der skal være minimum 35 tilmeldte til turen. 
 
For at få så mange deltagere med som muligt kan både pensionister og lærere ansat i Slagelse 
Kommune, der er over 60 år, tilmelde sig rejsen. Ægtefæller, der ikke er medlemmer, betaler 
samme pris.  

Pris for 4 nætter på Ibishotel i Dresdens Altstad 
incl. 4 x morgenbuffet og 3 x aftensmad på hotellet: 3.060 kr. pr. person i delt dobbeltværelse 

Tillæg for eneværelse: 600 kr. pr. person 
Frokost, 1 x aftensmad, entreer og sejltur på Elben er ikke inkluderet. 

 
Tilmelding skal ske hos Klingenberg, tlf.  58523200 eller mail info@klingenberg-rejser.dk 
med Rejsens navn: Slagelse Lærerkreds – Dresden, navn/navne, adresse, tlf. nr., ønske om plads i 
bussen. Depositum 800 kr. 
 
Tilmeld dig/jer venligst så hurtigt som muligt. Sidste tilmelding til rejsen er 15. 12. 2010. 
 

Vi ser frem til en rigtig udbytterig og fornøjelig rejse. 
Max og Connie Køhlert, Inger-Margrethe og Carsten Jørgen og Birgit Hvitnov (rejseleder) 

 


